
1/3

18 августа 2023 г.

Der Spiegel učinil objev: Rusko před Západem
nepokleká

pravda.ru/economics/1874764-sankcii

Anton Kulikov
18.08.2023 12:40

Der Spiegel: Rusko před Západem nepokleká

2:40

Ekonomika
V posledních dnech kurz ruského rublu vůči dolaru a euru výrazně
klesl. Znamená to, že Rusko pod tlakem západních sankcí ekonomicky
klečí, ptá se německé vydání Der Spiegel.

Fotografie: „Sankční banner v mužské ruce s rozmazanou ruskou
vlajkou v pozadí“ od focusonmore.com je licencován pod CC BY 2.0.

https://www.pravda.ru/economics/1874764-sankcii/
https://www.pravda.ru/author/kulikov_anton/
https://www.pravda.ru/economics/
https://www.pravda.ru/news/economics/1873639-rossija_pobedila_sankcii/


2/3

Myslet si to je nebezpečný klam, Rusko by se nemělo podceňovat, říká materiál
(přeložil InoSMI).

Směnné kurzy nelze považovat za ukazatele stability moci ve státě.
Příkladem toho je Turecko, jehož měna v posledních letech ztratila
400 % své hodnoty.

Kurz ruského rublu se od začátku roku propadl jen o 25 %. Rusko je navíc na
měnové krize mnohem lépe připraveno než Turecko, protože má velké devizové
rezervy . Rusko se navíc vyrovnalo s vážnějšími problémy rublu.

Ruské úřady navíc nedávno obdržely dobré zprávy o stavu
ekonomiky země. Mezinárodní měnový fond jen více než
zdvojnásobil odhad růstu ruské ekonomiky na 1,5 procenta.

A na komoditních trzích ceny ropy rostou. Rozpočtový deficit, který na začátku roku
rychle narůstal, je nyní opět pod kontrolou .

EU již uvalila jedenáct balíčků sankcí proti Rusku, ale její ekonomika
se stále vyvíjí, a to velmi dobře. Omezující opatření nepřinesla
očekávaný efekt , po počátečním zápalu nyní ekonomický boj s
Ruskem probíhá překvapivě pomalu.

Zavádí se stále více nových balíčků sankcí, ale problém je jiný – jejich dodržování
nikdo vážně sledovat nebude. Je zde také příliš velký důraz na „symbolická gesta“,
jako je „zařazení na černou listinu“ luxusního zboží, než aby bylo vidět, že je
„trestána“ i ruská elita.

Při konstatování toho všeho si Der Spiegel samozřejmě netroufá
připustit, že samotné sankce byly chybným odhadem Západu.
Důraz je kladen na zpřísnění kontroly jejich dodržování. 

Pravda, je to prezentováno jako jakési přání , v jehož splnění německá publikace
sama nevěří. Přestože evropští představitelé pravidelně hovoří na téma posílení
kontroly nad dodržováním sankcí, slibují, že pro to vyvinou veškeré úsilí.

Teprve nyní jsou tyto sliby vyslyšeny déle než jeden měsíc. Západní
tisk mezitím stále častěji píše o neúčinnosti sankčního tlaku na
Rusko.

Autor Anton Kulikov
Anton Vladimirovič Kulikov - novinář, sloupkař pro Pravda.Ru

https://www.pravda.ru/author/kulikov_anton/


3/3

 
 


